



**Päätös**

30.5.2024

VN/4744/2024

VN/4744/2024-OKM-6

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä

## **Ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvan muutos 1.8.2024**

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä on 9.1.2024 hakenut muutosta ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupaansa. Koulutuksen järjestäjä on hakenut oikeutta järjestää kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkintoa.

### **Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto**

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä hakee kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinnon järjestämislupia. Koulutuksen järjestäjä on perustellut hakemustaan sillä, että alueella ei ole koulutuksen järjestäjää, joka tarjoaisi aktiivisesti kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkintoa. Tarve kohdennetulle erikoisosaamiselle kasvatus- ja ohjausalalla on tullut ilmi alaa koskevassa auditoinnissa 2022, työelämäpalautteissa, erilaisessa verkostotyössä, sekä suorina yhteydenottoina työelämästä. Riverian kasvatus- ja ohjausalalla järjestetään laadukasta ja vetovoimasta perus- ja ammattitutkintoa. Kasvatus- ja ohjausalalla on jouduttu järjestämään erikseen suunniteltuja yksittäisiä paikallisia tutkinnonosia tai muulla tavalla järjestettyjä koulutuksia palvelemaan työelämän tarpeita. Erikoisammattitutkinto mahdollistaisi jatkuvan oppimisen selkeän polun tutkinto tasolta toiselle, sekä selkeämmän tutkintomuotoisen mahdollisuuden järjestää koulutusta. Erikoisammattitutkinnon tutkinnon osilla voidaan myös laajentaa perus- ja ammattitutkinnon osaamista ja toisaalta kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon ja ammattitutkinnon tutkinnon osia voidaan hyödyntää erikoisammattitutkinnon yhteydessä. Aina ei ole tarpeen suorittaa koko tutkintoa. Erikoisammattitutkinnon yksittäisten tutkinnon osien tuotteistaminen ja työelämälähtöinen hyödyntäminen on yhtenä tavoitteena.

Kasvatuksen ja koulutuksen kentällä on tapahtunut laajoja lakimuutoksia, koskien henkilöstön kelpoisuutta ja työnkuvia, tuen järjestämistä, sekä laadun arviointia. Yleisesti koulutuksen tarve nousee yhteiskunnallisista muutoksista, joiden seurauksina kentälle tarvitaan työelämälähtöistä koulutusta, joka vahvistaa yksilön ja yhteisön valmiuksia vastata nopeasti muuttuviin tarpeisiin. Työelämä pitää käytännön toiminnan kannalta on ehdottoman välttämätöntä, että kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkintoa järjestettäisi omassa maakunnassa. Kasvatus- ja ohjausalalla on paljon hankkeistettua kehittämistoimintaa ja toimialojen yhdyspinnoilla olevia työryhmiä. Esimerkiksi näiden hankkeiden ja työryhmien vastuulliset vetäjät kaipaavat osaamisen vahvistamista ohjaukseen, erilaisten menetelmien hyödyntämiseen, arviointiin ja yleisesti kehittämistoiminnan tekemiseen. Mahdollisia organisaatiota joihin koulutusta ensisijaisesti järjestetään Pohjois-Karjalan alueella ovat varhaiskasvatuksen järjestäjät ja muut koulutusorganisaatiot, kuten esi- ja perusopetus sekä

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Opetus- ja kulttuuriministeriö

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

PL 29  
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10  
Helsinki

0295 16001  
+358 295 16001

09 135 9335  
+358 9 135 9335

kirjaamo.okm@gov.fi

kolmannen sektorin toimijat. Suunniteltua koulutusta tarjotaan kuitenkin laajasti kasvatus- ja ohjausalan työkentälle.

Yksi konkreettinen tarve on laadun arviointiin liittyvän osaamisen vahvistaminen kasvatus- ja koulutuspalveluita järjestävissä organisaatioissa, erityisesti varhaiskasvatuksessa. Esi-merkiksi Kansallisen koulutuksen arviointikeskus Karvi näkee arviointityötä tukevan koulutuksen kansallisesti merkittävänä ja suositeltavana. Ensimmäisessä suunnitellussa toteutuksessa koulutuksen läpivievänä painotuksena on arviointi ja laadun hallinta kasvatus- ja ohjausalan työympäristöissä.

## Päätös hakemukseen

Opetus- ja kulttuuriministeriö muuttaa Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymän ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupaa. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää oikeuden järjestää kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinnon koulutusta (487241).

Liitteenä on ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupa, joka sisältää tällä päätöksellä 1.8.2024 voimaan tulevan muutoksen.

## Sovellettavat säädökset

Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 23 §:n mukaan järjestämisluvassa määrätään tutkinnot, joita koulutuksen järjestäjällä on oikeus myöntää ja joihin se voi järjestää tutkintokoulutusta.

Lain 28 §:n mukaan järjestämisluvan myöntämisen edellytyksenä on, että tutkintojen ja koulutuksen järjestäminen on tarpeellista ottaen huomioon valtakunnalliset ja alueelliset osaamistarpeet sekä tutkintojen ja koulutuksen tarjonta. Tutkintoja tai koulutusta ei saa järjestää taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. Järjestämislupa voidaan myöntää hakijalle, jolla on hakemansa tehtävän toteuttamiseksi tarvittava osaaminen ja riittävä yhteis- työ- ja elinkeinoelämän kanssa sekä taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset haetun tehtävän mukaisten tutkintojen ja koulutuksen asianmukaiseen järjestämiseen. Edellytysten arvioinnissa otetaan huomioon toiminnan laatu, vaikuttavuus ja tuloksellisuus.

Opetus- ja kulttuuriministeriön on järjestämislupien myöntämistä koskevan päätöksen- teon yhteydessä huolehdittava siitä, että järjestämisluvat muodostavat kokonaisuuden, joka varmistaa ammatillisen koulutuksen riittävän saatavuuden.

Lain 29 §:n 1 momentin mukaan opetus- ja kulttuuriministeriö päättää hakemuksesta järjestämisluvan muuttamisesta ja peruuttamisesta.

## Perustelut

### Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinnon koulutustarve

Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että haetun tutkinnon järjestämisluvan myöntäminen on tarpeellista ottaen huomioon alueellinen koulutustarve ja nykyinen koulutuksen tarjonta. Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto on 31 koulutuksen järjestäjällä. Koulutuksen järjestäjä voi kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinnon koulutuksella vastata kasvatus- ja ohjausalan perustutkinnon ja ammattitutkinnon jälkeiseen osaamisen syventämisen ja alueen työelämän osaamistarpeisiin.

### Työelämätoimikunnan lausunto

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyysi kasvatus- ja ohjausalan työelämätoimikunnalta lausuntoa koulutuksen järjestäjän toimittamasta osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmasta.

Kasvatus- ja ohjausalan työelämätoimikunnan lausunto koulutuksen järjestäjän osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmasta on puoltava. Työelämätoimikunta totesi lausunno- saan, että osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelman jäsentely ja sisältö noudattaa vä- himmäistietosisällöstä annettua ohjeistusta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö kuuli hallintolain 34 §:n mukaisesti koulutuksen järjestäjää työelämätoimikunnan lausunnosta. Koulutuksen järjestäjä ei toimittanut vastinetta.

### **Toiminnalliset ja taloudelliset edellytykset**

Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että koulutuksen järjestäjän toiminnalliset edellytykset kyseisen erikoisammattitutkinnon järjestämiseksi täyttyvät myös osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelman ja työelämätoimikunnan siitä antaman lausunnon perusteella. Järjestäjällä on myös taloudelliset edellytykset hakemansa koulutuksen järjestämiseksi.

### **Johtopäätökset**

Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa kaikkeen yllä esitettyyn viitaten, että lailla säädetyt edellytykset järjestämisluvan myöntämiseksi kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinnon koulutuksen järjestämiseksi täyttyvät ja järjestämislupa voidaan näin ollen myöntää.

### **Sovelletut säädökset**

Laki ammatillisesta koulutuksesta (531/2017) 23 §, 28 §, 29 § 1  
Valtioneuvoston asetus ammatillisesta koulutuksesta (673/2017) 2 luku  
Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta (680/2017)

### **Maksu**

Opetus- ja kulttuuriministeriön maksullisista suoritteista annetun asetuksen (1063/2020) muuttamista koskevan opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (1222/2022) liitteen kohdan 5 mukaan järjestämisluvan muuttamisesta perittävä maksu on 1 625 euroa, joka laskutetaan erikseen.

### **Muutoksenhaku**

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Itä-Suomen hallinto-oikeuteen. Valitus saadaan tehdä sillä perusteella, että päätös on lain vastainen. Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Liitteenä olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on meneteltävä.

Tämän päätöksen maksuun saa vaatia oikaisua kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. Liitteenä olevasta oikaisuvaatimusohjeesta ilmenee, miten oikaisua haettaessa on meneteltävä.

### **Lisätietoja**

Lisätietoja päätöksestä antaa opetusneuvos Anne Ekroth, puh. 0295 3 30104, [anne.ekroth@gov.fi](mailto:anne.ekroth@gov.fi)

Opetusministeri

Anna-Maja Henriksson

Opetusneuvos

Anne Ekroth

Liitteet	Ajantasainen ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupa 1.8.2024 alkaen Valitusosoitus Itä-Suomen hallinto-oikeuteen Oikaisuvaatimusohje, maksut julkisoikeudellisesta suoritteesta
Jakelu	Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä
Tiedoksi	Opetushallitus/Oppiminen ja kansainvälistyminen Opetushallitus / Tieto Itä-Suomen aluehallintovirasto Pohjois-Karjalan ELY-keskus Tilastokeskus OKM Talousyksikkö

**VN/4744/2024-OKM-6**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

## **AMMATILLISTEN TUTKINTOJEN JA KOULUTUKSEN JÄRJESTÄMISLUPA 1.8.2024 ALKAEN**

### **1) Tutkinnot ja koulutukset**

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus myöntää seuraavia tutkintoja ja antaa niihin tutkintokoulutusta:

#### **02 HUMANISTISET JA TAIDEALAT**

##### **Ammatillinen perustutkinto**

- 321141 Taideteollisuusalan perustutkinto
- 321501 Tanssialan perustutkinto
- 321604 Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto

##### **Ammattitutkinto**

- 324146 Taideteollisuusalan ammattitutkinto
- 324503 Esitys- ja teatteritekniikan ammattitutkinto
- 324602 Media-alan ammattitutkinto

##### **Erikoisammattitutkinto**

- 427504 Esitys- ja teatteritekniikan erikoisammattitutkinto
- 477102 Puhevammaisten tulkkauksen erikoisammattitutkinto

#### **04 KAUPPA, HALLINTO JA OIKEUSTIETEET**

##### **Ammatillinen perustutkinto**

- 331101 Liiketoiminnan perustutkinto

##### **Ammattitutkinto**

- 334103 Isännöinnin ammattitutkinto
- 334120 Lähiesimiestyön ammattitutkinto
- 334121 Yrittäjyyden ammattitutkinto
- 334145 Liiketoiminnan ammattitutkinto

##### **Erikoisammattitutkinto**

- 437113 Isännöinnin erikoisammattitutkinto
- 437141 Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto
- 437142 Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto
- 457112 Tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto

#### **05 LUONNONTIETEET**

##### **Ammatillinen perustutkinto**

- 361902 Luonto- ja ympäristöalan perustutkinto

##### **Ammattitutkinto**

- 364946 Luontoalan ammattitutkinto

## 06 TIETOJENKÄSITTELY JA TIETOLIIKENNE (ICT)

### **Ammatillinen perustutkinto**

341102 Tieto- ja viestintätekniiikan perustutkinto

### **Ammattitutkinto**

344103 Tieto- ja viestintätekniiikan ammattitutkinto

## 07 TEKNIIKAN ALAT

### **Ammatillinen perustutkinto**

351107 Kaivosalan perustutkinto  
351108 Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto  
351203 Talotekniikan perustutkinto  
351301 Ajoneuvoalan perustutkinto  
351407 Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto  
351603 Laboratorioalan perustutkinto  
351605 Prosessiteollisuuden perustutkinto  
351703 Veneenrakennusalan perustutkinto  
351741 Puuteollisuuden perustutkinto  
351805 Pintakäsittelyalan perustutkinto  
352101 Elintarvikealan perustutkinto  
352201 Rakennusalan perustutkinto  
352301 Maanmittausalan perustutkinto  
352441 Tekstiili- ja muotialan perustutkinto  
352903 Teknisen suunnittelun perustutkinto

### **Ammattitutkinto**

354102 Kivialan ammattitutkinto  
354113 Kaivosalan ammattitutkinto  
354146 Koneasennuksen ja kunnossapidon ammattitutkinto  
354245 Talotekniikan ammattitutkinto  
lukuun ottamatta: 2387 Kylmäasennuksen osaamisala  
354345 Ajoneuvoalan ammattitutkinto  
354445 Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto  
354646 Prosessiteollisuuden ammattitutkinto  
354745 Puuteollisuuden ammattitutkinto  
354845 Pintakäsittelyalan ammattitutkinto  
355105 Elintarviketeollisuuden ammattitutkinto  
355145 Elintarvikejalostuksen ammattitutkinto  
355146 Leipomoalan ammattitutkinto  
355209 Talonrakennusalan ammattitutkinto  
355210 Maarakennusalan ammattitutkinto  
355301 Maanmittausalan ammattitutkinto  
355645 Tuotantotekniikan ammattitutkinto

### **Erikoisammattitutkinto**

457141 Koneasennuksen ja kunnossapidon erikoisammattitutkinto  
457241 Talotekniikan erikoisammattitutkinto  
lukuun ottamatta: 3137 Kylmätekniiikan osaamisala  
457341 Ajoneuvoalan erikoisammattitutkinto  
457442 Sähkö- ja automaatioalan erikoisammattitutkinto

457641 Prosessiteollisuuden erikoisammattitutkinto  
458103 Elintarvikealan erikoisammattitutkinto  
458141 Leipomoalan erikoisammattitutkinto  
458205 Talonrakennusalan erikoisammattitutkinto  
458206 Maarakennusalan erikoisammattitutkinto  
458641 Tuotantotekniikan erikoisammattitutkinto  
458902 Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto

## 08 MAA- JA METSÄTALOUSALAT

### Ammatillinen perustutkinto

361101 Maatalousalan perustutkinto  
361201 Puutarha-alan perustutkinto  
361301 Metsäalan perustutkinto  
361401 Kalatalouden perustutkinto

### Ammattitutkinto

364146 Maatalousalan ammattitutkinto  
364245 Puutarha-alan ammattitutkinto  
364345 Metsäalan ammattitutkinto  
364445 Kalatalouden ammattitutkinto  
364902 Eläintenhoiton ammattitutkinto

### Erikoisammattitutkinto

467342 Metsäalan erikoisammattitutkinto  
467903 Maaseudun kehittämisen erikoisammattitutkinto

## 09 TERVEYS- JA HYVINVOINTIALAT

### Ammatillinen perustutkinto

371101 Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto  
371113 Välinehuoltoalan perustutkinto  
381241 Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto

### Ammattitutkinto

374115 Mielenterveys- ja päihdetyön ammattitutkinto  
374125 Vammaisalan ammattitutkinto  
374147 Terveysalan ammattitutkinto  
384246 Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto

### Erikoisammattitutkinto

477105 Vanhustyön erikoisammattitutkinto  
477111 Mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkinto  
477143 Kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen erikoisammattitutkinto  
487241 Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto

## 10 PALVELUALAT

### Ammatillinen perustutkinto

381106 Matkailualan perustutkinto



381141 Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto  
381142 Ravintola- ja catering-alan perustutkinto  
381342 Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto  
381408 Logistiikan perustutkinto  
381504 Turvallisuusalan perustutkinto

### **Ammattitutkinto**

384112 Opastuspalvelujen ammattitutkinto  
384145 Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto  
384146 Matkailupalvelujen ammattitutkinto  
384147 Ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto  
384148 Ruokapalvelujen ammattitutkinto  
384446 Kuljetusalan ammattitutkinto  
384501 Turvallisuusalan ammattitutkinto

### **Erikoisammattitutkinto**

487102 Erytysruokavaliopalvelujen erikoisammattitutkinto  
487141 Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan erikoisammattitutkinto  
487501 Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto

Koulutuksen järjestäjä voi järjestää myös em. tutkintoihin liittyvää ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 8§:n 1 kohdassa tarkoitettua ammatillista osaamista syventävää tai täydentävää koulutusta.

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 23 §:n 2 momentin nojalla toimia kuorma- ja linja-auton kuljettajan perustason ammattipätevyyskoulutusta antavana koulutuskeskuksena. Koulutuksen järjestäjä saa antaa myös jatkokoulutusta, jos koulutuksen järjestäjällä on voimassa oleva Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) hyväksymä jatkokoulutuksessa käytettävä koulutusohjelma.

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus järjestää em. tutkintoja ja koulutusta myös työvoimakoulutuksena.

## **2) Opetus- ja tutkintokieli**

Koulutuksen järjestäjän on annettava opetusta seuraavalla opetuskielellä:

suomi

Tutkintokieli on em. opetuskielen lisäksi englanti seuraavassa tutkinnossa:

351108 Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto

## **3) Toiminta-alue**

Koulutuksen järjestäjällä on velvollisuus järjestää tutkintoja ja koulutusta ensisijaisesti seuraavan maakunnan osaamis- ja koulutustarpeeseen

Pohjois-Karjala

Tutkintoja ja koulutusta saa lisäksi järjestää Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta myös muualla Suomessa.

## **4) Opiskelijavuodet**

Koulutuksen järjestäjän opiskelijavuosien vähimmäismäärä on 4 815.

Opiskelijavuosien vähimmäismäärää koskee seuraava rajoitus:

Sisäoppilaitosmuotoinen koulutus

enintään 36 opiskelijavuotta

## **5) Muut oikeudet, velvollisuudet, ehdot ja tehtävät**

### **Laajennettu oppisopimuskoulutuksen järjestämistehtävä**

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus järjestää ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) 30 §:ssä tarkoitetun koulutuksen hankinnan kautta oppisopimuskoulutuksena kaikkia em. lain 6 §:ssä tarkoitettuun tutkintorakenteeseen kuuluvia tutkintoja sekä em. lain 8 §:n 1 kohdassa tarkoitettua ammatillista osaamista syventävää tai täydentävää koulutusta.

### **Sisäoppilaitosmuotoinen koulutus**

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus järjestää kohdassa 1 mainittuja tutkinto- ja valmentavaa koulutusta sisäoppilaitosmuotoisena koulutuksena.

### **Vankilaopetus**

Koulutuksen järjestäjällä on oikeus järjestää kohdassa 1 mainittuja tutkinto- ja valmentavaa koulutusta vankilaopetuksena.

Koulutuksen järjestäjän tulee toimia yhteistyössä muiden vankilaopetusta järjestävien ammatillisen koulutuksen järjestäjien kanssa.